
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N. 61 del 18/02/2025   

Oggetto:  Adesione Piattaforma Traspare di gestione informatizzata delle gare in uso all’IRSAP . 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI 

- La L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, con la quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i 

Consorzi ASI della Sicilia; 

- L’art. 10 della L.R n. 10 del 10 luglio 2018 e, in particolare, l’art. 10 di modifica l’art.19 

della L.R 8/2012 sulle nomine dei commissari liquidatori degli ex Consorzi ASI della 

Sicilia; 

- la L.R 22 febbraio 2019 n. 1 e, in particolare, l’art. 32 che modifica l’art. 19 della L.R 

8/2012 e s.m.i:  

- il D.A. n.4/GAB del 5 marzo/2024, con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Nicotra 

quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di Ragusa, Enna, e di 

Caltagirone, a cui compete, oltre l’attività di liquidazione e gestionali dell’Ente, anche la 

legale rappresentanza dello stesso; 

PREMESSOchecon nota prot. n. 19694 del 05/12/2024, assunta al prot. ASI n. 521 del 06/12/2024, 

l’IRSAP ha comunicatoquanto segue: 

- in data 31/12/2024 per scadenza del contrattocesseranno i servizi offerti dalla piattaforma di 

e-procurement Tuttogare; 

- la nuova piattaforma che sarà utilizzata dall’IRSAP con decorrenza 01/01/2025, 

raggiungibile all’indirizzo https://irsapsicilia.traspare.com/ha la possibilità di prevedere una 

soluzione perfettamente scalabile, che consente ai R.A.S.A. e ai RUP sia dell’IRSAP chedei 

Consorzi ASI in liquidazione, di operare in completa autonomia con piattaforma e-

procurement certificata e dedicata, con l’eventuale condivisione dell’Albo Fornitori 

dell’IRSAP (piattaforma madre); 

- che per l’attivazione di ogni piattaforma “figlia”, il gestore ha richiesto un compenso 

mensile di ulteriori € 80,00 oltre IVA, rispetto al canone che già paga IRSAP;  

ATTESO che il Consorzio ASI di Caltagirone in liquidazione a fara data dal 01/01/2025 non è 

dotato di piattaforma di e-procurement per gare ed affidamenti; 

RAVVISATA pertanto l’esigenza di dotarsi di una piattaformadi e-procurementcertificata; 

ATTESO che: 

- il Consorzio è iscritto all'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti con il codice n. 160242; 

mailto:asicaltagirone@pec.it
https://irsapsicilia.traspare.com/


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

- in relazione al PIAO 2025-2027, con nota prot. ASI n. 67 del 05/02/2025 è stato designato 

quale Responsabile Anagrafica Stazione Appaltante (RASA) il geom. Michele Sinatra, 

dipendente in distacco dall’IRSAP; 

CONSIDERATO che risulta certamente più economico aderire alla piattaforma “Traspare”  già 

contrattualizzata dall’IRSAP per anni tre, al costo aggiuntivo mensile di € 80,00  oltre IVA; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della legge 

regionale n. 8/2019 

DETERMINA 

1. le premesse si intendono qui riportate; 

2. ADERIREalla piattaforma “Traspare”  già contrattualizzata dall’IRSAP, raggiungibile 

all’indirizzo https://irsapsicilia.traspare.com/ , per mesi 34 a decorrere dal 01/03/2025, al 

costo di € 2.720,00 oltre ad € 598,40 per  IVA, per complessivi € 3.318,40; 

3. IMPEGNARE la somma di € 3.318,40 sul bilancio del Consorzio ASI di Caltagirone in 

Liquidazione; 

4. TRASFERIRE la predetta somma all’IRSAP che provvederà alla richiesta di attivazione 

dellapiattaforma “figlia”per il Consorzio ASI di Caltagirone in liquidazionepressoil gestore 

di “Traspare”; 

5. NOTIFICARE la presente determinazione all’Istituto regionale per lo Sviluppo delle 

Attività Produttive – IRSAP  con sede a Palermo in via Ferruzza n. 5, pec  

info@pec.irsapsicilia.it; 

6. TRASMETTERE la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, 

all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed 

all’Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

7. PUBBLICARE la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione 

degli atti alla mail portali@siciliadigitale.it . 

 

 

        Il Commissario Liquidatore 

             dott. Salvatore Nicotra 

 

mailto:asicaltagirone@pec.it
https://irsapsicilia.traspare.com/
mailto:info@pec.irsapsicilia.it
mailto:portali@siciliadigitale.it

		2025-02-18T10:44:18+0100




